



香港生力啤酒廠有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：236)

二零零六年全年業績公佈

集團業績

香港生力啤酒廠有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止財政年度之全年業績連同上一財政年度之比較數字。全年業績經本公司審核委員會審閱。

綜合收益表

截至十二月三十一日止年度
(以港幣計算)

	附註	二零零六年 千元	二零零五年 (重列) 千元
營業額	3,4	826,817	806,909
銷售成本		<u>(444,311)</u>	<u>(443,559)</u>
毛利		382,506	363,350
其他收入	5	17,455	15,065
其他(開支)／收益淨額	5	(915)	431
銷售及分銷開支		<u>(286,873)</u>	<u>(253,054)</u>
行政開支		<u>(104,343)</u>	<u>(105,226)</u>
其他經營開支		<u>(19,437)</u>	<u>(9,401)</u>
經營(虧損)／盈利		(11,607)	11,165
財務費用	6(a)	(8,105)	(6,163)
重組成本	7	<u>(93,159)</u>	<u>(63,295)</u>
除稅前虧損	6	(112,871)	(58,293)
所得稅計入／(扣除)	8	<u>6,549</u>	<u>(7,113)</u>
年度虧損	4	<u><u>(106,322)</u></u>	<u><u>(65,406)</u></u>
應佔如下：			
本公司權益持有人		(70,144)	(35,010)
少數股東權益		<u>(36,178)</u>	<u>(30,396)</u>
年度虧損		<u><u>(106,322)</u></u>	<u><u>(65,406)</u></u>

本公司權益持有人之年度應佔股息：	9		
年內宣派之中期股息		—	(3,736)
每股虧損			
— 基本	10(a)	(0.19元)	(0.09元)
— 攤薄	10(b)	不適用	不適用

綜合資產及負債報表
於十二月三十一日結算
(以港幣計算)

		二零零六年		二零零五年 (重列)	
	附註	千元	千元	千元	千元
非流動資產					
固定資產					
— 物業，機器及設備			1,578,156		1,648,874
— 投資物業			89,750		86,437
— 在經營租約下自用而持有的租賃土地權益			101,471		102,853
			1,769,377		1,838,164
無形資產			39,564		39,525
商譽			5,044		5,044
其他有形資產			49,000		41,539
			1,862,985		1,924,272
流動資產					
存貨		50,664		50,700	
應收貿易及其他賬項	11	116,050		126,743	
應收控股公司及同系附屬公司賬項		28,408		38,346	
可收回本期稅項		—		798	
現金及等同現金項目		416,335		383,331	
		611,457		599,918	
流動負債					
銀行貸款(無抵押)		(80,374)		(50,408)	
應付貿易及其他賬項	12	(194,780)		(126,123)	
應付控股公司及同系附屬公司賬項		(7,562)		(9,327)	
應付本期稅項		(104)		—	
租賃廠房維修撥備		—		(53,208)	
		(282,820)		(239,066)	
流動資產淨值			328,637		360,852
總資產減流動負債			2,191,622		2,285,124

非流動負債

銀行貸款(無抵押)	(95,000)	(95,000)
退休福利負債	(14,870)	(14,927)
遞延稅項	(107,655)	(113,124)
	<u>(217,525)</u>	<u>(223,051)</u>
資產淨值	<u>1,974,097</u>	<u>2,062,073</u>
資本及儲備		
股本	186,785	186,785
儲備	1,751,097	1,804,924
本公司權益持有人應佔權益	1,937,882	1,991,709
少數股東權益	36,215	70,364
權益總值	<u>1,974,097</u>	<u>2,062,073</u>

全年業績附註

(以港幣計算)

1 編撰準則

本公佈所載之截至二零零六年十二月三十一日止年度全年業績並不構成本集團之法定財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

法定財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編撰。「香港財務報告準則」一詞包括香港會計師公會頒佈之所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之規定。該等財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。

財務報表乃以過往成本為編撰基準。

2 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂之香港財務報告準則，並屬首度生效或可供本集團於本會計期間提早採納。下文載列財務業績中所反映之當前及過往會計期間會計政策重大變動之資料。

定額福利退休計劃－精算損益

於過往年度，在計算本集團於退休計劃所承擔之責任時，倘任何累積之未確認精算損益超出定額福利責任現值或計劃資產公平價值(以兩者中之較高者為準)之百分之十，超額部份須於參加計劃之僱員之預計平均剩餘任職年期在綜合收益表確認。除此之外，精算損益概不予確認。

本集團由二零零六年一月一日起採用香港會計準則第19號「僱員福利：精算損益、集團計劃及披露」之修訂。香港會計準則第19號之修訂提供一項選擇權，可把精算損益全數於產生之期間在權益(收益表外)確認。本集團已採用該選擇權在權益內確認所有精算損益。

新會計政策已追溯應用，而比較數字亦已重列。

截至二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度，每個受影響的財務報表項目的調整如下：

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
綜合收益表		
截至十二月三十一日止年度		
<i>(虧損增加／(減少))</i>		
銷售成本	(237)	(252)
銷售及分銷開支	(267)	(283)
行政開支	(217)	(230)
所得稅	127	134
年度虧損	<u>(594)</u>	<u>(631)</u>
每股虧損－基本	<u>—</u>	<u>(0.01元)</u>
其他重大披露項目		
<i>(開支增加／(減少))</i>		
員工薪酬	<u>(721)</u>	<u>(765)</u>
綜合確認收支報表		
截至十二月三十一日止年度		
<i>(已確認收支總額增加/(減少))</i>		
直接於權益確認之定額福利退休計劃精算損益	(5,293)	1,520
直接於權益確認之所得稅	926	(266)
年度虧損	594	631
年度已確認之收支總額	<u>(3,773)</u>	<u>1,885</u>
綜合資產及負債報表		
於十二月三十一日結算		
<i>(資產淨額增加/(減少))</i>		
退休福利負債	(23,436)	(18,864)
遞延稅項負債	4,100	3,301
資產淨值	<u>(19,336)</u>	<u>(15,563)</u>
儲備及權益總額	<u>(19,336)</u>	<u>(15,563)</u>

3 營業額

本集團之主要業務為製造及分銷樽裝、罐裝及桶裝啤酒。

營業額指所出售產品之發票總值扣除折扣，退回，啤酒稅及商品稅。

4 分類資料呈報

本集團按地區分類呈列分類資料。有關地區之分類根據客戶所在位置呈列。由於本集團之營業額及經營業績均來自製造及分銷樽裝、罐裝及桶裝啤酒，故並無提供有關本集團之業務類別分析。

	香港		中國		類別之間撤銷		綜合	
	二零零六年	二零零五年 (重列)	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年 (重列)
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
外界客戶收入	408,664	434,495	418,153	372,414	—	—	826,817	806,909
類別之間收入	36,825	35,091	—	—	(36,825)	(35,091)	—	—
外界客戶之其他收入	5,052	4,647	—	—	—	—	5,052	4,647
總收入	450,541	474,233	418,153	372,414	(36,825)	(35,091)	831,869	811,556
分類業績(二零零五年：重列)	(32,379)	11,531	8,369	(10,783)	—	—	(24,010)	748
未分配經營收入及開支	—	—	—	—	—	—	12,403	10,417
財務費用	—	—	—	—	—	—	(8,105)	(6,163)
重組成本	—	—	(93,159)	(63,295)	—	—	(93,159)	(63,295)
所得稅計入／(扣除) (二零零五年：重列)	—	—	—	—	—	—	6,549	(7,113)
年度虧損(二零零五年：重列)	—	—	—	—	—	—	(106,322)	(65,406)
年內折舊及攤銷	57,800	59,053	26,447	30,159	—	—	84,247	89,212
減值虧損	—	—	—	—	—	—	—	—
—物業，機器及設備	—	—	—	57,298	—	—	—	57,298
—投資物業	12,000	—	—	—	—	—	12,000	—
—其他有形資產	—	—	—	2,994	—	—	—	2,994
—應收貿易及其他賬項	11,920	759	(834)	2,977	—	—	11,086	3,736
—沒收租務按金及其 其有關應收利息	—	—	—	5,841	—	—	—	5,841
分類資產(二零零五年：重列)	1,557,038	1,609,143	509,571	518,099	(9,390)	(4,885)	2,057,219	2,122,357
未分類資產	—	—	—	—	—	—	417,223	401,833
總資產	1,557,038	1,609,143	509,571	518,099	(9,390)	(4,885)	2,474,442	2,524,190
分類負債(二零零五年：重列)	83,238	71,069	141,991	137,212	(9,390)	(4,885)	215,839	203,396
未分類負債	—	—	—	—	—	—	284,506	258,721
總負債	83,238	71,069	141,991	137,212	(9,390)	(4,885)	500,345	462,117
年內資本開支	23,570	20,898	53,517	17,103	—	—	77,087	38,001
有關地區分類之其他資料：								
根據資產所在位置之資產分類	1,380,015	1,439,095	686,594	688,147	(9,390)	(4,885)	2,057,219	2,122,357
於年內產生之資本開支 根據資產所在位置分類	1,922	14,173	75,165	23,828	—	—	77,087	38,001

5 其他收入及其他(開支)／收益淨額：

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
其他收入		
利息收入	12,403	10,418
租金收入	5,052	4,647
	<u>17,455</u>	<u>15,065</u>
其他(開支)／收益淨額		
出售物業、機器及設備之虧損	(2,044)	(216)
其他	1,129	647
	<u>(915)</u>	<u>431</u>

6 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)下列項目：

	二零零六年 千元	二零零五年 (重列) 千元
(a) 財務費用		
銀行貸款利息開支	7,851	6,016
銀行費用	254	147
	<u>8,105</u>	<u>6,163</u>
(b) 員工薪酬		
退休金成本		
— 一定額供款退休計劃	9,647	8,933
— 一定額福利退休計劃(二零零五年：重列)	5,440	5,625
	<u>15,087</u>	<u>14,558</u>
股本補償福利	400	495
薪金、工資及其他福利	118,836	128,539
遣散費(附註7)	49,623	—
	<u>183,946</u>	<u>143,592</u>
(c) 其他項目		
攤銷		
— 租賃土地款項	2,517	2,506
— 樽及膠箱		
— 其他有形資產物	8,617	4,681
— 存貨	—	6,785
折舊		
— 物業、機器及設備	70,472	73,084
— 投資物業	2,641	2,156
存貨成本	437,874	434,407
經營租約費用		
— 土地及房產	8,670	9,965
— 廠房及機器	12,272	14,153
投資物業之租金收入扣除直接費用		
— 2,621,000元(二零零五年：2,143,000元)	(2,431)	(2,504)
匯兌淨溢利	(834)	(486)
核數師酬金	2,592	2,642

減值虧損		
— 物業、機器及設備	—	57,298
— 投資物業	12,000	—
— 其他有形資產	—	2,994
— 應收貿易及其他賬項	11,086	3,736
— 沒收租務按金及其有關應收利息	—	5,841
	<u> </u>	<u> </u>

7 重組成本

本公司之附屬公司廣州生力啤酒有限公司(「廣州生力」)與廣州啤酒廠(「廣州啤酒廠」，為廣州生力之主要股東並持有其30%權益)於成立廣州生力後訂立廠房租賃協議(「租賃協議」)，據此，廣州生力同意向廣州啤酒廠租用廠房大樓、釀酒設備及相關設施作生產用途。租賃協議將於二零二零年十一月二十九日屆滿。

誠如本集團二零零五年度經審核財務報表中所述，鑑於廣州生力在中國一直面對激烈競爭，管理層於二零零五年曾對廣州生力之業務進行檢討。根據彼等的檢討，管理層計劃於二零零六年終止廣州生力的生產活動及終止租賃協議。於二零零五年十二月二十八日，廣州生力與廣州啤酒廠就此簽署無約束力的諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)。

除簽署上述無約束力的諒解備忘錄外，於二零零六年九月二十九日，廣州生力與廣州啤酒廠簽訂終止協議(「終止協議」)，內容有關終止租賃協議及向廣州啤酒廠出售廣州生力所擁有之若干生產資產(「生產資產」)。廣州生力與廣州啤酒廠之租賃資產及生產資產接收安排於二零零六年十月三十一日進行。終止生產業務後，廣州生力繼續銷售及分銷啤酒，及根據來料加工安排向其同系附屬公司生力(廣東)啤酒有限公司(「生力廣東」)及其他外界生產商採購啤酒產品。

截至二零零五年十二月三十一日止年度，有關生產資產及租賃協議的租務按金的減值虧損合共為63,295,000元，已於財務報表中確認。截至二零零六年十二月三十一日止年度之額外一次性開支93,159,000元乃由以下各項組成：

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
遣散費(附註6(b))	49,623	—
提前終止租賃協議罰金	6,176	—
支付廣州啤酒廠之租賃資產維修及維護補償金	9,150	—
支付廣州啤酒廠之額外租金費用	10,083	—
出售生產資產之虧損	16,764	—
生產資產之減值虧損	—	56,812
沒收租務按金及其有關應收利息之減值虧損	—	5,841
其他	1,363	642
	<u> </u>	<u> </u>
	93,159	63,295

根據上市規則，與廣州啤酒廠簽訂終止協議構成一項關連交易。

8 綜合收益表之所得稅

(a) 綜合收益表之所得稅如下：

	二零零六年 千元	二零零五年 (重列) 千元
本期稅項—本地		
本年度撥備	194	121
上年度回撥	(55)	—
	<u> </u>	<u> </u>
	139	121
遞延稅項		
暫時差額之出現及回撥(二零零五年：重列)	10,169	6,992
確認以往未就遞延稅項目的確認之稅項虧損及		

可抵扣暫時性差異之稅項影響 (附註)	(16,857)	—
	<u>(6,688)</u>	<u>6,992</u>
所得稅 (計入) / 扣除	<u>(6,549)</u>	<u>7,113</u>

香港利得稅乃按照本年度之其中一香港附屬公司估計應課稅盈利以稅率17.5%作撥備。母公司及其他香港附屬公司由於承前累計稅項虧損超逾本年度估計應課稅盈利或錄得稅務虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。

各家境外附屬公司均由於承前累計稅項虧損超逾本年度估計應課稅盈利或錄得稅務虧損，故並無就海外稅項作出撥備。

附註：該結餘由確認生力(廣東)啤酒有限公司(「生力廣東」)往年承前之稅項虧損及可抵扣暫時性差異所引致。生力廣東自二零零五年已開始獲得盈利，並於今年及過往年度動用部分稅項虧損。此外，根據管理層批准之五年長遠計劃，生力廣東將繼續錄得盈利。這證明日後生力廣東具有足夠之應課稅溢利用作動用稅項虧損及可抵扣暫時性差異，因此已相應地確認稅項收益。

截至二零零五年十二月三十一日止年度，生力廣東之所有稅項虧損及可抵扣暫時性差異並未就遞延稅項目的而予以確認。

9 股息

(a) 本公司權益持有人之年度應佔股息

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
本年度中期股息每股零元(二零零五年：每股0.01元)	<u>—</u>	<u>3,736</u>

截至結算日止，並無宣派二零零五年及二零零六年年度之末期股息。

(b) 於年內批准及支付予本公司權益持有人有關之過往年度應佔股息

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
於年內批准及支付之有關過往年度末期股息每股零元 (二零零五年：每股0.01元)	<u>—</u>	<u>3,736</u>

10 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔虧損共70,144,000元(二零零五年(重列後)：35,010,000元)及本年度內已發行之普通股份373,570,560股(二零零五年：373,570,560股普通股)計算。

(b) 攤薄之每股虧損

攤薄之每股虧損並未予列出，因並沒有具攤薄性的潛在普通股存在。

11 應收貿易及其他賬項

信貸乃於進行財務評估後及基於已建立的付款記錄而提供。本集團會從主要客戶取得按揭或銀行擔保作為抵押。所有客戶均設有信貸限額，且在公司高級人員批准後方可超出有關限額。若認為客戶有信用風險，則以現金進行交易。專業人員會監察應收貿易款項及跟進收款。一般信貸期限為銷售月份後的月份完結時。

應收貿易賬項(扣除呆壞賬減值虧損)之賬齡如下：

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
由發票日期起計		
少於30日	44,522	35,503
31至60日	30,556	24,942
61至90日	4,960	11,527
超過90日	9,278	12,147
	<u>89,316</u>	<u>84,119</u>

12 應付貿易及其他賬項

應付貿易賬項之賬齡如下：

	二零零六年 千元	二零零五年 千元
由發票日期起計		
少於30日	47,637	36,678
31至60日	2,443	1,409
61至90日	534	371
超過90日	622	1,924
	<u>51,236</u>	<u>40,382</u>

13 比較數字

(a) 於附註2所載之會計政策改變後，若干比較數字已經進行調整。

(b) 若干損益項目之分類已修訂如下：

- (i) 列入二零零五年度財務報表之減值虧損69,869,000元已被重新分類為銷售成本2,994,000元、行政開支486,000元、其他經營開支3,094,000元及重組成本63,295,000元，以符合本年度之呈列方式。
- (ii) 總營業額1,268,346,000元、折扣304,457,000元及啤酒稅與稅項156,980,000元於二零零五年度財務報表之綜合收益表中獨立呈列。為符合本年度之呈列方式，折扣及啤酒稅與稅項已被重新分類以抵銷總營業額。

(c) 列入二零零五年度財務報表之分類報告披露附註之分類資產現金及等同現金項目383,331,000元已被重新分類為未分類資產。

本公司董事認為已修訂之呈列更準確反映該等項目之性質。

股息

董事會議決不派發二零零六年度末期股息。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年四月十日(星期二)至二零零七年四月十三日(星期五)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份之過戶登記。為確認股東身份並出席本公司將於二零零七年四月十六日舉行之股東週年大會，各股東必須將所有過戶文件於二零零七年四月四日(星期三)下午五時前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司進行登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓。

財務業績

二零零六年在策略上而言，是香港生力啤酒廠有限公司重要的一年，因為本公司已完成華南業務重組的主要項目及合理調整區內的生產量。

在要求及競爭俱增的營運環境下，本公司的業績表現好壞參半。儘管綜合啤酒銷量比去年增加8.6%，綜合總營業額維持於二零零五年水平之13.0億港元。扣減所有折扣及稅項後，綜合營業額為8.3億港元，比去年增加2.4%。經濟價格品牌市場持續增長、價格競爭激烈，以及生產成本上漲，直接影響本公司的業績表現。

扣除稅項及少數股東權益後，本公司權益持有人應佔年度虧損由3,500萬港元增加至7,010萬港元，當中已包括扣除少數股東權益後的華南業務之一次性重組成本6,060萬港元。撇除重組成本，綜合虧損本應為950萬港元。

本公司於二零零六年維持現金正增長。截至二零零六年十二月三十一日止之現金淨額結餘累積至2.4億港元(二零零五年：2.4億港元)。總資產淨值維持於19.7億港元(二零零五年：20.6億港元)，加上0.09之低負債比率(二零零五年：0.07)及2.2倍之流動比率(二零零五年：2.5倍)。

業務回顧

香港業務

本地啤酒市場激烈的價格競爭及消費者轉向選擇經濟價格品牌，持續成為啤酒業界及本公司最大的挑戰。連續兩年，啤酒業經歷銷量下跌，二零零六年的銷量比前一年收縮1.6%，主要是酒(包括葡萄酒及葡萄氣酒)及威士忌挑戰了啤酒在酒精類飲品市場的主要佔有率。

與此同時，儘管經濟價格品牌市場佔有率之上升幅度已由二零零五年的40.7%，放緩至二零零六的40.9%，但啤酒的普遍價格卻抗衡消費物價指數的升勢，非但沒有跟隨消費物價指數的2.3%升幅，啤酒價格更下調2.9%。

雖然入口優質品牌及經濟價格品牌的銷量比去年分別增加26.3%及5.4%，卻無法抵銷生力在香港市場的表現。然而，生力品牌仍然在二零零六年維持其領導的地位。

為確保品牌領導地位及迎接市場的挑戰，本公司已檢討及策動一連串計劃及項目，加強及建立生力品牌與顧客及消費者間的連繫。

二零零六年三月，巨型生力霓虹燈標誌聳立於銅鑼灣怡東酒店頂部，在世界著名的香港上空展示了生力的市場地位。

二零零七年，本公司將推出全新市場推廣計劃宣傳生力品牌，包括電視廣告、配合主題的市場推廣活動。另外亦會透過加強銷售品、網上傳訊及公共關係加以驅動。

建基於過去三年「生力 WildDayOut」活動的成功經驗，本公司繼續舉辦多項「生力 WildDayOut」酒吧表演及推廣項目，加上年終匯聚多位本地及國際著名歌手的大型戶外演唱會，以鞏固生力品牌作為與年青消費者的溝通平台。

透過這些項目及活動，加上我們持續改進執行及管理成本的方針，均有助我們達成今年鞏固市場領導地位之目標。

華南業務

本公司在華南的總銷售量及總營業額比去年分別增加10.2%及5.5%。未計算一次性重組成本9,320萬港元前(二零零五年：6,330萬港元)，華南業務錄得除稅後盈餘500萬港元，對比二零零五年的2,500萬港元虧損。

生力(廣東)啤酒有限公司的銷量持續上升，比去年增加33.8%，升幅主要來自龍啤及威樂品牌。在順德及附近省市推出的龍啤電視廣告「爽到飛起篇」，及佛山市主要戶口陳列的耀目宣傳招牌，加強了品牌在當地啤酒市場的知名度及權益。

為配合廣州生力啤酒有限公司的產量需求及日漸增加的市場需求，生力(廣東)啤酒有限公司在去年已著手進行擴充計劃，並以於二零零六年提高酒廠年產量至1.3億公升為目標。截至二零零六年十二月，生力(廣東)啤酒有限公司已完成第一期擴充的82%，預計於二零零七年五月旺季前完成。

另一方面，廣州生力啤酒有限公司自二零零六年十月將廠房及生產資產轉讓予廣州啤酒廠後，正回復良好表現。儘管二零零六年的銷售量比去年下跌0.9%，策略性推動高價品牌令銷售收入增加5.0%。

在重點市場推出生力清啤電視廣告及戶外廣告，成功推廣品牌知名度及消耗量，令生力清啤之銷售量錄得4.3%之逐年增長。

在二零零七年，廣州生力啤酒有限公司將繼續重建及改善其組織架構，建立統一及全面投入的團隊，以提升代理及戶口管理計劃，從而強化生力品牌。

社區關係及社會責任

一如以往，本公司在二零零六年積極贊助及參與多項本地社區活動。

本公司亦致力支持環保，確保業務符合甚至超逾政府及其他機關所制定的環保標準。

人力資源

本公司繼續投放資源在員工身上，務求令所有員工能繼續獲得適當的培訓及同事間的充分支持，加上著重團隊精神，才能在競爭劇烈的營商環境下達成既定目標。為進一步提高同事間的友愛忠誠，令其擁有共同目標，每一位員工會透過每年的企業路向簡介會、內聯網傳訊及電郵，掌握公司最新的發展方向。

本公司為所有員工制訂符合市場標準的薪酬及提供具吸引力的附加福利，包括醫療和保險，以及退休福利。

此外，為加強員工對公司的歸屬感，鼓勵員工及其家屬參加公司贊助的員工活動。這些活動除了有助促進團隊精神，亦能提高員工士氣及創造和諧的工作環境。

企業管治

本公司於整個二零零六年度已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之《企業管治（常規）守則》的原則，惟所有非執行董事均並非按特定年期委任，並須在公司的股東週年大會上輪值退任及接受重選。遵守守則的詳情載於本公司年報內之企業管治部份。

董事

自二零零六年九月十二日本公司之中期報告出版後，有兩名董事向董事會提出請辭，分別為Ma. Belen C. Buensuceso女士及黃思民先生，在此，本公司衷心多謝Buensuceso女士及黃先生對本集團在過去一年的貢獻。

此外，凱顧思先生及夏德立先生已獲提名在應屆股東週年大會上填補有關空缺。

未來方向及挑戰

本公司二零零七年之目標包括：

- 在香港，改善盈利表現、提高市場佔有率及持續鞏固生力品牌的市場領導地位。
- 在華南，於廣州生力啤酒有限公司的業務改組後重建組織架構、加強生力品牌實力及鞏固龍啤品牌的增長。

展望將來，本公司已準備了多項推動增長的策略，加上設立高度積極的隊伍及穩健的現金流量以支持這些方案，我們預期能夠為公司在二零零七年的持續增長，建立穩固的根基。

買賣或贖回本公司之上市股份

截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回其上市股份。

承董事會命
蔡啟文
主席

香港，二零零七年三月六日

(本公佈內所有幣值，除特別註明外，均以港幣計算。)

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事莊永發先生；非執行董事蔡啟文先生(主席)、郭嘉寧先生(副主席)、*Minerva Lourdes Bibonia*女士及康定豪先生；獨立非執行董事李國寶爵士、吳維新先生及韋以安先生。

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。